
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

N. 9 del Registro deliberazioni COPIA 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: FISSAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE A DECORRERE DAL 01/01/2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 10:56 nella sede del 
Comune, si riunisce la Giunta Comunale. 
 
Presiede la seduta il  FUSATO ANTONIO nella sua qualità di SINDACO 
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Callegari Ennio 
 
 

Nome e cognome  Presente/Assente 
FUSATO ANTONIO SINDACO Presente 
MENIN GIANPIETRO ASSESSORE Presente 
TROLESE VANIA ASSESSORE Presente 
FABRIS PARIDE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
RAMPIN IRENE ASSESSORE Assente 
SCOCCO CRISTINA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
 
NUMERO TOTALE PRESENTI:    5    ASSENTI:    1 
 
 
Il SINDACO, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 
oggetto. 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
Richiamata la deliberazione n.132 del 06/09/2022 con la quale nella parte dispositiva, ai 
punti  1) e 2)   si  stabiliva quanto segue: 
 
“1 – di approvare,  per le motivazioni sopra indicate, le maggiorazioni  delle indennità di 
funzione spettanti al Sindaco, al Vice-sindaco ed all’ Assessore comunale a decorrere dal 
1° gennaio 2022, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 583-585 della legge 
234/2021 e  dal  DM 30/05/2022;  
 
2 – di fornire,  i seguenti indirizzi in ordine all’applicazione del punto precedente:  

 di adeguare, a decorrere dal 01/01/2022, le indennità di funzione del Sindaco, del 
Vicesindaco e degli Assessori comunali con l'incremento risultante dalla 
percentuale riferita al differenziale incrementale tra la pregressa indennità di 
funzione prevista  dal DM 119/2000, diminuita del 10%  ad opera della L.266/2005, 
e il nuovo importo a regime in relazione alla corrispondente fascia demografica di 
appartenenza del Comune e nel limite  di quanto assegnato dallo stato con il 
succitato decreto ministeriale del 30/05/2022; 

 di stabilire  che i valori base, a cui sommare gli  l’importi delle maggiorazioni di cui 
al punto 1, siano corrispondenti a quelli  già determinati con la deliberazione della 
Giunta comunale n.136/2019,  mantenendo invariate le decurtazioni ivi stabilite“; 

Vista la determina n.502 del 06/10/2022,    con la quale  sono state  definite,  ai sensi 
dell’art. 1 commi 583,584 -1° periodo e 585 della legge 30/12/2021 nr 234 ed in ossequio alla 
deliberazione 132/2022 ,  considerando la riduzione al 50% prevista per i lavoratori dipendenti che 
non hanno chiesto l’aspettativa come contemplato all’art. 82, comma 1 del TUEL 267/2000, 
l’indennità di funzione di sindaco, vicesindaco e assessori come di seguito specificato : 
 

TITOLARI INDENNITA’ Indennità lorda 
mensile 

spettante dal 
1/1/2022 

Indennità lorda 
spettante dal 

1/1/2023 

Indennità lorda 
spettante dal 

1/1/2024 

SINDACO – Antonio Fusato € 3.117,93 € 3.428,66 € 3.860,98 

Vice Sindaco – Trolese Vania € 857,43 € 942,86 € 1.061,74 

Assessore – Gianpietro Menin € 701,55 € 771,47 € 868,75 

Assessore – Scocco Cristina € 701,55 € 771,47 € 868,75 

Assessore – Fabris Paride € 701,55 € 771,47 € 868,75 

Assessore – Irene Rampin € 1.403,10 € 1.542,94 € 1.737,50 

 

Visto l’art.1 comma 20ter del D.L.198/2022 convertito nella L.14/2023, il quale recita 
quanto segue:   
“Fino al 31 dicembre 2023, le risorse ripartite ai sensi dell'articolo 1, commi 586 e 587, della 
legge 30 dicembre 2021, n. 234, sono riconosciute ai comuni beneficiari anche nel caso in cui 
gli stessi abbiano adottato specifiche deliberazioni di rinuncia, parziale o totale, alla misura 
massima dell'indennità di funzione prevista dalla normativa al tempo vigente, a condizione che 
le predette risorse siano state utilizzate per tali finalità”.; 
 

https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000920399ART604,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000920399ART605,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000920399ART605,__m=document


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Ravvisata quindi  l’opportunità : 
 

- di non applicare, con decorrenza dal 01/01/2024  le maggiorazioni  delle indennità 
di funzione spettanti al Sindaco, al Vice-sindaco ed all’ Assessore comunale di cui 
ai commi 583-585 della legge 234/2021 e  dal  DM 30/05/2022 come fissate dalla 
deliberazione richiamata in premessa ; 

- di fissare, con decorrenza dal 01/01/2024 le indennità di funzione spettanti al 
Sindaco, al Vice-sindaco ed all’ Assessore comunale nella misura stabilita con 
delibera di G.M. n. 136/2019;  

 
Ritenuto di provvedere in merito;  
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano,  
 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di stabilire, per le motivazioni di cui premessa, che con decorrenza dal 01/01/2024 
le indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vice-sindaco ed all’ Assessore 
comunale siano fissate nella misura stabilita con delibera di G.M. n. 136/2019 e 
precisamente : 

 
TITOLARI INDENNITA’ Indennità lorda 

mensile 
spettante 

Decorrenza 
dell’indennità 

SINDACO – Antonio Fusato €2.509,98 01/01/2024 

Vice Sindaco – Vania Trolese €690,25 01/01/2024 

Assessore - Gianpietro Menin €564,75 01/01/2024 

Assessore – Scocco Cristina €564,75 01/01/2024 

Assessore – Fabris Paride €564,75 01/01/2024 

Assessore – Irene Rampin €1.129,50 01/01/2024 

 
 
 

2) Di dare mandato al responsabile del Settore Economico Finanziario  di adottare gli 
adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

 
 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere. 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
La seduta si svolge in modalità mista (presenza e videoconferenza), ai sensi di quanto contemplato all’ art. n.16, del 
Regolamento del Consiglio comunale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 08 del 26/03/2021, con 
inizio alle ore 10.56 , come riportato nel frontespizio.  
Sono presenti in Municipio il Sindaco Antonio Fusato, che presiede la Seduta 
Sono collegati in videoconferenza l’Assessore, Fabris Paride, Scocco Cristina 
Il Segretario generale, Dott. Ennio Callegari, partecipa in presenza alla seduta presso la Sede Municipale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO dell’acquisizione dei pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, allegati alla proposta di 
deliberazione; 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:: 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
CON VOTI unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge, come segue: 
Voti in aula: favorevoli n. 3 
Voti in videoconferenza:  
                                               Assessore   Fabris Paride       favorevole 
        Assessore Scocco  Cristina   favorevole 
     
 

D E L I B E R A 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

DELIBERA altresì 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del d.lgs. 267/2000 stante la 
necessità di provvedere in merito, come segue: 
Voti in aula: favorevoli n. 3 
Voti in videoconferenza:  
                                               Assessore   Fabris Paride         favorevole 
       Assessore  Scocco Cristina     favorevole 
     
 *****************  
 

IL PRESIDENTE 
ANTONIO FUSATO   

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. ENNIO CALLEGARI  

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
 

 
  

COMUNE DI CAMPONOGARA
Città Metropolitana di Venezia

Piazza Mazzini, 1 – 30010 Camponogara  (Venezia) 
tel. 041/5139911 - fax 041/5139938 c.f. 0662440270

      www.comune.camponogara.ve.it     pec:comune.camponogara@pec.tuni.it



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il SINDACO 

F.to  FUSATO ANTONIO 
Il   SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr. Callegari Ennio 
( 

 
 

PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200) 
 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA TECNICA 
 
 
Data: 18-01-2024 Il responsabile del servizio 
 F.to Dr.Ssa Mozzato Sandra 
 
 

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 

PARERE:  Favorevole in ordine alla ATTEST. COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Data: 18-01-2024 Il responsabile del servizio 
 F.to Dr.Ssa Mozzato Sandra 
 
 
Per copia conforme 
 

Il   SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Callegari Ennio 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio con n. 78 da oggi 23-01-2024 fino 
al 07-02-2024 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009. 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Callegari Ennio 
 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio; 
 è divenuta esecutiva il giorno 03-02-2024 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, 

D.Lgs. n. 267/2000). 
 
lì 04-02-2024 
 

Il  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Callegari Ennio 


